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Aktualności

Uroczysta Sesja z okazji 732 rocznicy lokacji Zatora 2024-11-12
W dniu 8 listopada w budynku Wielozawodowego Zespołu Szkół w Zatorze, odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Zatorze z
okazji 732 rocznicy lokacji Zatora i 106 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Na uroczystość przybyli zaproszeni z tej
okazji goście min. Pan Andrzej Skrzypiński Starosta Powiatu Oświęcimskiego, Pan Wojciech Kajdas- Członek Zarządu Powiatu
Oświęcimskiego oraz Radni Powiatu Oświęcimskiego, Dziekan dekanatu Zatorskiego Ksiądz Proboszcz parafii pw. św. Wojciecha i
Jerzego w Zatorze- Jacek Wieczorek, Pani Katarzyna Niesyto Zastępca Dyrektora Caritas w Zatorze, Zasłużeni dla Ziemi Zatorskiej
oraz Honorowi obywatele Gminy Zator a także Sołtysi i Przewodniczący Zarządów osiedli, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek
organizacyjnych Gminy Zator oraz spółek komunalnych, Przedstawiciele organizacji pozarządowych i społecznych.

Uroczystość uświetnił swoją obecnością także Pan Konrad Meus dr hab prof. Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie,
który wygłosił wykład okolicznościowy z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

http://www.zator.pl/main/aktualnosci/idn:7672/stg1106:3/printpdf.html#wersja


Jednym ze strategicznych punktów sesji było wręczenie  przez Burmistrza Zatora oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zatorze
wyróżnienia „Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej” Panu Franciszkowi Sałaciakowi. Uroczystej laudacji dokonał Prezes Stowarzyszenia
Doliny Karpia Pan Mariusz Makuch, jeden z wnioskodawców wyróżnienia.







Kolejnym punktem uroczystej sesji było wręczenie nagród laureatom i wyróżnionym uczniom z trzech szkół podstawowych z terenu
Gminy Zator, którzy w dniu w dniu 30 października
w ramach współpracy Urzędu Miejskiego w Zatorze z Uniwersytetem Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie wzięli udział w   III
Edycji Konkursu pn. „Zator i Zatorzanie w dziejach Narodu i Państwa polskiego".

Konkurs adresowany był do uczniów z klas 7 i 8 szkół podstawowych z terenu gminy Zator. Tematyka konkursu obejmowała wiedzę
z dziedziny historii, ze szczególnym uwzględnieniem historii Zatora i terenów gminy Zator oraz dawnego Księstwa Zatorskiego.

Pytania konkursowe były także ściśle związane z  wydawnictwami pt. "Związek Strzelecki na Zatorszczyźnie 1913 -1914" oraz "Moje
życie. Pamiętnik Zatorzanina" Władysława Wichmana obejmujących TOM 1 i 2 w ramach serii wydawniczej: „Książnica Zatorska” .

Wydawnictwa te zostały opracowane naukowo i zredagowane przez obecnego na sesji Pana Konrada Meusa dr hab prof.
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz Pana Tomasza Wichmana.  

Konkurs składał się z jednego etapu obejmującego test pisemny.

Do konkursu zgłosiło się 19 uczniów z trzech szkół podstawowych  z naszej gminy.

 Komisja Konkursowa w składzie:

Pani Elżbieta Olszak – reprezentant Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej1.
Pani Elżbieta Mostowik – przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Kultury w Zatorze2.
Pan Tomasz Wieliczko – przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Zatorze3.

Wyłoniła laureatów oraz przyznała wyróżnienia w ramach tegorocznego konkursu. 

w ramach III Edycji Konkursu pn. „Zator i Zatorzanie w dziejach Narodu i Państwa polskiego" wyróżnienia zdobyli:

Zofia Wołczyk uczennica Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki1.
w Podolszu
Eliza Pawlik uczennica Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki2.
w Podolszu
Amelia Dzidek uczennica Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza3.
w Zatorze
Natalia Panek uczennica Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza4.
w Zatorze
Katarzyna Syrek uczennica Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza5.
w Zatorze

Na podium miejsca zajęło 4 uczniów:

I MIEJSCE ex aequo zdobyli Maja Korczyk uczennica Szkoły Podstawowej
im. Adama Mickiewicza w Zatorze

I MIEJSCE egzekwo Kacper Szymborski uczeń Szkoły Podstawowej
im. Aleksandra Kamińskiego w Smolicach



II MIEJSCE zdobyła Eliza Bałys uczennica Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Zatorze

III MIEJSCE zdobyła Gabriela Warzecha uczennica Szkoły Podstawowej
im. Tadeusza Kościuszki w Podolszu

Wszyscy nagrodzeni otrzymali gratulacje oraz  upominki, a dla Laureatów Konkursu przewidziano wizytę studyjną w Uniwersytecie
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.











Na zakończenie uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Zatorze odegrano hejnał Zatora, a  Burmistrz Zatora zaprosił do udziału w
obchodach związanych ze Świętem  Niepodległości przy współpracy z ROK Zator.

Oprawę artystyczną zapewnili uczniowie z Zespołu Szkolno– Przedszkolnego im. Jana Szklarza w Graboszycach.



fot. P. Łukasz Dziedzic
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